
NEMESVÁMOS  KÖZSÉG  ÖNKORMÁNYZATÁNAK  TÁJÉKOZTATÓJA

2012. június  23. évfolyam  2. szám

A GYERMEKEKET ÜNNEPELTÜK . . . . . . . . . . . . 9.  OLDAL

Forgalomban a Balatoni Korona  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.

Az utazás kiállításon jártunk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.

Zakatol valahol valami – Csizmadia Krisztina bemutatta első verseskötetét. . . . . . . . . . 7.

Országos „Ki mit tud” versenyt nyert a vámosi megasztár . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11. Fejlesztések a Villa Romana 
Baláca területén  . . . . . . . . 10.

9 OLDAL

Híradó

Fotók: Nagy Lajos

KÖZSÉGI



Aktuális

2

2012. júniusKÖZSÉGIHíradó

Ősszel elkezdődhet a szabadidőpark építése

Látványterv a szabadidőközpontrólyyyy pp

Röplabdapálya

Patakmenti sétány 

Lelátók

Kétszintes kilátó

Római kútKosárlabdapályaKözponti épület

A szabadidőpark építéséhez szük-
séges források nagy részét különböző 
pályázatok útján kívánja előteremteni 
az önkormányzat. A számtalan benyúj-
tott és elbírálásra váró pályázat közül 
már egyet sikerült is megnyerni, amely 
egy közösségi tér kialakítására biztosít 
forrást. Így a többfázisú építkezés vár-
hatóan az ősszel elindul. A 2,5 hektá-
ron elterülő park egyes objektumait 
ezt követően egyenként vehetik majd 
át a falu lakói. 

A tervek már elkészültek. A cél egy 

olyan, korunk elvárásainak megfelelő 

szórakoztató létesítmény létrehozása, 

amely minden korosztály igényeit képes 

kielégíteni. Ezt bizonyítja az is, hogy a la-

kosság és a civil szervezetek észrevételeire 

hagyatkoztak a tervezés során. A sportol-

ni vágyóknak épül palánkos, kisméretű 

focipálya, strandröplabdapálya, kosár- és 

BMX-pálya, a szórakozni vágyóknak ke-

mencével ellátott, akár negyven fő befoga-

dására is alkalmas társasági tér, szabadtéri 

színpad, patak feletti faszerkezetű sétány, 

tűzrak hely, patakparti amfi teátrum és egy, 

a római kori villagazdaságra néző kilátó. A 

tervekben szerepel még egy pavilonsor, 

ahol a későbbiekben termelői piac kap-

hat helyet. A hatalmas területű szabad-

időpark számos családi és nagyszabású 

program lebonyolítására is alkalmas lesz. 

Már az építkezéskor és a továbbiakban a 

fenntartás során is a környezettudatosság 

lesz a középpontban. A település ezen 

projekttel elsőként csatlakozott hazánkból 

a „Green City” mozgalomhoz, melynek 

kapcsán számos külföldi konferencián és 

szakmai lapban is bemutatták a terveket. 

A mozgalom alapelve, hogy a települése-

ket visszacsatolja a körülöttük működő 

ökoszisztémába.  Ennek tükrében kerül 

az épületekre zöldtető, növényi szigetelés 

a falakra, de a napkollektoros vízmelegí-

tést vagy a csapadékvíz-hasznosítást is em-

líthetjük. A létesítmény központi helyén 

elhelyezkedő épület alaksorában tározók, 

kiszolgáló és szociális helyiségek, míg a 

felső szinten egy bemutatóterem kap he-

lyet. Ebben a teremben lehet ismerkedni 

az előbbiekben említett technológiákkal, 

amit azután a park területén a gyakor-

latban is láthatnak az érdeklődők. Arról, 

hogy a teljes szabadidőpark egészében 

mikorra áll össze, még nem lehet tudni, 

de az átadott részek addig is bárki számára 

elérhetőek lesznek.

Szöllőskei Szabolcs

Éjszakai fény a 
nap sugaraiból

Első körben kísérleti jelleg-
gel 28 megújuló energiaforrás-
sal működő ledes világítótestet 
helyezett ki az önkormányzat 
a település utcáira. Olyan he-
lyekre, ahol nem volt megfe-
lelő minőségű, vagy egyálta-
lán nem volt közvilágítás. Így 
kerültek oszlopok a Muskátli, 
Huszárok, Kapsa, valamint 
a Patak, Fészek utcákba és a 
Posta közbe. 

A tesztüzem egy évig tart. Ameny-

nyiben a világítótestek bizonyítanak a 

gyakorlatban, úgy a továbbiakban is ezt 

a technológiát alkalmazzák a problémás 

helyeken. A kandeláberek teljes mérték-

ben önellátóak, ami azt jelenti, hogy te-

lepítésükhöz semmilyen közműre nincs 

szükség. Az alacsony energiafelhaszná-

lású izzókat egy napkollektor napelem 

látja el energiával. Az oszlopokban el-

helyezett akkumulátorok négy napra 

elegendő energiát képesek tárolni, ezzel 

biztosítva a zavartalan működést szélső-

séges időjárás esetén is. A technológia 

egyelőre kuriózumként működik a tér-

ségben. A kivitelező cég, amely több he-

lyi vállalkozót is bevont a projektbe, re-

ferenciaként használja a Nemesvámoson 

kiépített rendszert, amely után már pár 

hónap elteltével is sokan érdeklődnek 

(többek közt Veszprémbe is a mi ajánlá-

sunkkal jutott el a cég).

Szöllőskei Szabolcs
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Cél egy önfenntartó, élhető település

Az Ökopolisz klaszter segí-
ti megalakotni Nemesvémos, mint 
fenntartható település koncepcióját. 
A veszprémi Pannon Egyetem, Veszp-
rém megyei cégek, önkormányzatok 
klasztere vállalta, hogy teljesen ingyen 
segítő kezet nyújt partnereinek egy 
élhető környezet megszületeéséért. 
Nemesvámos számára, az önkormány-
zat és a helyi meghatározó gazdasági 
és civil szféra részvételével egy olyan 
településfejlesztési tervet állítanak ösz-
sze, melynek mentén 15-20 év múlva 
Nemesvámos részben önfenntartó tele-
pülés lehet. 

„Klaszterünk amellett, hogy innova-

tív fejlesztésekkel foglalkozik, részt vesz 

térségi fejlesztésekben is. Szeretnénk 

a környezettudatosságért és a társada-

lom fejlődéséért dolgozni” – magya-

rázta lapunknak a Nemesvámossal való 

együttműködés céljait Farkas András, az 

Ökopolisz Klaszter elnöke. Mint mond-

ta, a klaszter a tudását és a szakmát adja, 

s ezáltal hozzák létre a településfejleszté-

si koncepciókat. Munkájuk addig tart, 

míg a víziót a helyiekkel együttműködve 

megalkotják, abból kibontják a célokat 

és a célok megvalósításának felelőseit 

kiválasztják. Utána az önkormányzatnál 

pattog a labda. A településnek magának 

kell megalkotnia a stratégiáját és a mun-

katervét, ütemezve, amely által a vízió 

15-20 éven belül elérhetővé válik. „Mi 

ezután sem engedjük el a partnereink 

kezét. Az nagyon fontos, hogy a saját 

jövőképük alapján történjenek a fejlesz-

tések, beruházások, de mi mindenben 

segítünk. Befektetőt viszünk, beruházót 

viszünk, további partnereket ajánlunk” – 

fogalmazott a klaszter elnöke. Mostanáig 

Ráckeresztúrnak, az abai kistérségnek ké-

szítettek településfejlesztési koncepciót, 

Veszprém városának pedig energetikai 

stratégiát. Nemesvámos lesz az első kiste-

lepülés, ahol ilyen koncenpció, stratégia 

születik. Farkas András azt mondja, ez 

a koncepció egy minta. melyet bármely 

más település átvehet, felhasználhat. A 

koncepció egyedisége, hogy ennyire átfo-

gó, teljeskörű felmérésen alapuló anyag 

környezettudatosság, fenntarthatóság 

tekintetében még nem készült. „A kon-

cepcióban, miután felmértük a település 

adottságait, célkitűzéseit, megmutatjuk, 

hogyan induljon el, mik az alaplépések. 

Azt is megmondjuk, hogyan tudja a la-

kosságát a céljaihoz mobilizálni, hogy 

egy konszenzuson alapuló program jöj-

jön létre” – részletezte munkájukat Far-

kas András klaszterelnök. Mint mond-

ta, Nemesvámos tekintetében a velük 

együtt felállított bizottság több találkozó 

és megbeszélés után a víziót már meg-

alkotta. „A nemesvámosiak egy olyan 

települést szeretnének, amely a további-

akban is megőrzi falusias jellegét. Ahol 

az egyén és a közösség jól érzi magát, és 

kölcsönösen felelős egymásért. Olyan te-

lepülést, amely fenntartható és részben 

önfenntartó. Amely maga termeszti meg 

az élelmiszereit, és maga termeli meg a 

működéséhez szükséges energiák nagy 

részét. Olyan települést álmodtak meg, 

melynek növényzete őshonos fákból, 

növényekből áll, ahol őshonos állatokat 

nevelnek. Kultúrájukban pedig a közös-

ségre és a tradíciókra kívánnak építeni” 

– festette meg a jövőbeni Nemesvámost 

Farkas András.

Füssy Angéla

Ez év márciusában hivatalosan for-
galomba helyezték térségünk saját fi ze-
tőeszközét, a Balatoni Koronát. A saját 
pénz bevezetését hét település kezde-
ményezte: Veszprém, Balatonalmádi, 
Balatonfüred, Tihany, Várpalota, Litér 
és Nemesvámos. Veszprém megyében 
jelenleg több mint 90 helyen fogadják 
el a Balatoni Koronát, mint fi zetőesz-
közt. Nemesvámos első hivatalos elfo-
gadóhelye a Peiba Kft.

Vágyunkat, elképzelésünket rendkí-

vül gyorsan sikerült megvalósítani. Attól 

a naptól számítva, hogy elhatároztuk, 

összefogunk egy helyi gazdaságot erősítő 

térségi pénz bevezetéséért, egy 

éven belül már fi zethetünk is a 

Balatoni Koronával – mondta 

lapunknak Sövényházi Balázs, 

Nemesvámos polgármestere. 

Hozzátette, a következő cél az, 

hogy sikerüljön még tovább 

bővíteni az elfogadóhelyek szá-

mát. Az önkormányzat jelenleg 

azt vizsgálja, milyen módon 

juttathatna ki saját maga is mi-

nél több címen Balatoni Koronát. Gon-

doltak a jutalmakra, díjakra, segélyre és 

a béren kívüli juttatásokra – melyet helyi 

pénzben fi zetnének ki. Sövényházi Balázs 

elmondta, a közeljövőben Leitold László-

val, a Balatoni Korona Zrt. vezérigazga-

tójával közösen fogják felkeresni a nagy 

nemesvámosi cégeket, hogy arra kérjék 

őket, lehetőségeikhez mérten alkalmaz-

zák béren kívüli juttatások kifi zetésére a 

Balatoni Koronát, ezzel is erősítve a helyi 

gzdaságot és a lokálpatriotizmust. Bésán 

János, a Peiba Kft. tulajdonos-ügyve-

zetője kérdésünkre elmondta, nagyon 

jónak találták a kezdeményezést, ezért 

is csatlakoztak elfogadóhelyként. Bésán 

János úgy véli, mivel fő tevékenységük 

alapján éttermeknek, nagyüzemeknek 

szállítanak különböző étolajakat, a Bala-

toni Korona kezelésével tovább erősíthe-

tik partnereikkel a kapcsolatot, és újabb 

vevőkre is szert tehetnek, akik 

helyi pénzben kívánnak fi zet-

ni termékeikért. Az ügyvezető 

megjegyezte, új üzemükben, 

ahol tökmagolajat gyártanak 

majd, nagyobb kedvezményt 

biztosítanak a Balatoni Ko-

ronával fi zetőknek. A Peiba 

Kft. egyébként a térségi fi ze-

tőeszköz promótálásban is tett 

erőfeszítéseket: árlistájukon, 

weboldalukon és autóikon is kihelyezték 

a Balatoni Korona logóját, vevőiknek 

és partnereiknek javasolják a helyi pénz 

használatát. 

Füssy Angéla

Forgalomban a Balatoni Korona
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Testületi döntések Nemesvámoson

Önkormányzati hírek

Nemesvámos Község Önkormányza-

tának Képviselő-testülete a 2012. február 

29-én megtartott ülésén döntést hozott 

a 2011. évi költségvetéséről szóló ren-

delet módosításáról, valamint elfogadta 

az idei közbeszerzési tervet. Határozatot 

hozott továbbá arról, hogy a lakások és 

helyiségek bérletére, valamint az elhe-

lyezésükre vonatkozó egyéb szabályokról 

szóló törvényben biztosított elővásár-

lási jogával az önkormányzat egyetlen 

nemesvámosi lakóingatlan esetében sem 

kíván élni. A képviselők elfogadták azon 

javaslatot, mely szerint az önkormány-

zat Nemesvámos településre vonatkozó 

közforgalmú gyógyszertár létesítésé-

re irányuló országos pályázat kiírását 

kezdeményezi az illetékes egészségügyi 

államigazgatási szervnél. Ugyanezen 

ülésen a képviselő-testület megvitatta a 

Nemesvámosi Lakóhelyi Sportegyesület 

megkeresését labdarúgópálya, műfüves 

edzőpálya, mobil műjégpálya, valamint 

mobil konténer öltözők létesítésére és 

elhelyezésére. Egyetértettek azzal, hogy 

az NLSE a beruházásokat megvalósítsa. 

Döntés hoztak az érintett ingatlanok 

megvásárlásáról. 

A képviselő-testület 2012. márci-

us 14-én megtartott ülésén megvitatta 

és döntés hozott a 2012. évi igazgatási 

szünet elrendeléséről, melyek az alábbi 

időszakokat – munkanapokat –  érin-

tik: 2012. július 23 – július 27, 2012. 

október 27., 2012. november 10., 2012. 

december 15. Ugyanezen ülésen határo-

zatot hozott Nemesvámos Község Ön-

kormányzatának Képviselő-testülete a 

Nemzeti Foglalkoztatási Alap közfoglal-

koztatás 2012. évi előirányzatának ter-

hére indított hosszabb időtartamú köz-

foglalkoztatás támogatására benyújtandó 

kérelméről. A képviselők megszavazták 

továbbá egy 4,2 m3 űrtartalmú zárt, fém 

konténer beszerzését, mivel a bérlés hosz-

szabb távon költségesebb. A konténer a 

közösségi ház zárt udvarán kerül elhe-

lyezésre a településen elszórt – falugond-

nokság által összeszedett – háztartási és 

egyéb hulladékok gyűjtésére. 

2012. március 28-án a testület ülést 

tartott, melyen elfogadták a Veszpré-

mi Rendőrkapitányság beszámolóját 

Nemesvámos közrendjéről és közbizton-

ságáról. Felülvizsgálták az önkormányzat 

közbeszerzési szabályzatát, új szabályzatot 

alkottak. A 2012. évi közbeszerzési terv is 

módosításra került. Az ülésen a képviselő-

testület határozatot hozott a Közép-du-

nántúli Operatív Programban a „Green 

City-vel egy zöldebb Nemesvámosért” 

című pályázat beadásáról. Elfogadták 

továbbá a Nemesvámos és Veszprém kö-

zötti kerékpárút kiépítése tárgyú projekt 

megvalósítása céljából létrejött együtt-

működési megállapodás egységes szerke-

zetben foglalt módosítását. 

Nemesvámos Község Önkormányza-

tának Képviselő-testülete 2012. április 

25-i ülésén megalkotta az önkormányzat 

2011. évi költségvetésének végrehajtá-

sáról szóló rendeletet, valamint döntést 

hozott a Nemesvámos és Veszprém kö-

zötti kerékpárforgalmi út kiépítéséhez 

kapcsolódó projektmenedzseri feladatok 

ellátására vonatkozó közbeszerzési eljá-

rás megindításáról. A testület döntést 

hozott továbbá a sportcsarnok szükséges 

karbantartási feladatainak elvégzéséről, 

mellyel a Kt. a Vámos-Vill Kft.-t bízta 

meg (lámpatestek javítása, vészkijárat 

javítási munkái, csarnok külső lemezfe-

dése, falszegélyek, bádogszerkezetek és 

lábazat javítási munkái). 

A testületi ülések jegyzőkönyvei teljes 

tartalommal a www.nemesvamos.hu 

weboldal elérhetők.

Kóczán Márta 

A civil szervezetek pénzügyi támogatása

Artis Baráti Kör - 70 ezer Ft - „Négy 

falu tornája” megrendezésére.

Nemesvámosi Ifj úsági Klub - 180 ezer 

Ft - Farsangi Bál, Mikulás nap, Bolondos 

Vetélkedő, Nemzetek estje és Batyus Bál 

szervezsére, teaház felszerelése

Nyitott Műterem Alkotói Csoport 

- 200 ezer Ft - Balaton-felvidék Képző-

művészeti Alkotótáborra és működési 

költségekre.

Nemesvámos Tigers Baseball csapat 

tánckara - 50 ezer Ft - fellépőruhák, esz-

közök beszerzésére.

Lencseszemek Asszonykör - 150 ezer 

Ft - fellépőcipőkre, koreográfus, és zenei 

kíséret díjazására.

Nemesvámosi Nyugdíjas Klub - 180 

e Ft - kirándulásokra, valamint a klub 15 

éves fennállásának megünneplésének ki-

adásaira. - Nemesvámosi Nyugdíjas Klub 

- 180 e Ft - utazási költségekre, valamint 

a klub 15. évfordulójának megünneplé-

séhez kapcsolódó kiadásokra 

Borostyán Népdalkör - 250 ezer Ft – 

versenyekere való utazások költségeire, és 

működési kiadásokra.

Bajnok Diák Sportegyesület - 

1.800.000 Ft: ebből 300 ezer Ft a női 

kézilabdacsapat, még a fennmaradó 

1.500.000 Ft a sportegyesület többi szak-

osztálya működésére.

Veszprémi Lovassportok Egyesület 

- 100 ezer Ft - lovassportok hagyomá-

nyainak megőrzése, sportágak szélesebb 

körben valós megismertetésére, tehet-

séggondozásra és lótartással összefüggő 

kiadásokra.

V-276 Nemesvámos Galamb és Kisál-

lat Tenyésztő Egyesület - 60 ezer Ft -he-

lyi kisállat kiállítás szervezésére, utazási 

költségekre, ketrecek karbantartására, 

felújítására. 

Baláca Lovas Sport Egyesület - 100 

ezer Ft - lótartással összefüggő kiadások 

fedezésére. 

Nemesvámos Lakóhelyi Sportegyesü-

let - 450 ezer Ft – működési költségekre.

Nemesvámos Polgárőr Egyesület - 300 

ezer Ft – működési költségekre.

Pauer Lovasklub Egyesület - 100 ezer 

Ft - a regionális és országos díjlovas, díj-

ugrató, fogathajtó és military verseken 

való részvétellel összefüggő költségekre. 

„Vadhajtás’ Nemesvámos Szabadidő és 

Ifj úsági Közhasznú Sportegyesület - 450 

ezer Ft – versenyek szervezésére, sportesz-

közök beszerzésére, bérlésére, valamint a 

nemesvámosi gyerekek táborköltségeire.

Defekt Vámosi Motoros Egyesület 

- 100 ezer Ft - a nemzeti összetartozás 

napja alkalmából motoros emléktúra, 

valamint Rock koncertek, motoros ese-

mények kiadásaira.



2012. június KÖZSÉGIHíradó
Turizmus

5

Nemesvámos először mutatkozha-
tott be országos turisztikai kiállításon. 
A Bakony és Balaton Térségi TDM szer-
vezet jóvoltából, melynek Nemesvámos 
is tulajdonosa, négy napon keresztül 
népszerűsítették térségünk standján a 
települést és a falusi turizmust. Köz-
ségünket Sári Szabolcs és Papp Ferenc 
képviselték, akik személyesen mutat-
ták be a 2012-es Budapesti Utazás Ki-
állításon az általuk kínált vendégházi 
szolgáltatásokat, bortúrákat. 

A Bakony és Balaton térség települé-

sei, köztük kistelepülései, községei elő-

ször mutathatták meg közösen turisztikai 

vonzerejüket – mondta lapunknak Len-

csés Tamara, a Bakony és Balaton Térségi 

TDM ügyvezető igazgatója. A főváros-

ban megrendezett turisztikai kiállításon 

egy 60 négyzetméteres standon mintegy 

15 pulton mutatták be a TDM szervezet 

tulajdonosai a térség vonzerőit, értékeit, 

négy fő témára felfűzve, mint a hívoga-

tó vidéki élet, gazdag kultúra, balatoni 

felüdülés és bakonyi kikapcsolódás. „A 

nemzeközi turisztikai kiállításokon nem 

jellemő a falusi turizmus, ezért is számí-

tott kuriózumnak. Ettől most nem vár-

hatjuk, hogy tömegesen özönlenek majd 

falvainkba a turisták, de megismerték te-

lepüléseinket, ami presztízskérdés” – fo-

galmazott kérdésünkre Lencsés Tamara. 

Hozzátette, mivel Nemesvámos az egyik 

tulajdonosa a TDM szervezetnek, min-

den helyi vendéglátó számára biztosított 

volt a lehetőség, hogy bemutatkozzon a 

Hungexpon. A lehetőséggel két vállalko-

zó, Sári Szabolcs és Papp Ferenc éltek. 

Személyesen vettek részt a kiállításon és 

ők maguk beszéltek kinálatukról. Papp 

Ferenc még borkóstolót is tartott a pa-

vilonnál – ami igazán személyessé tette 

az utazni vágyókkal való találkozást. Sári 

Szabolcs és Papp Ferenc egy-egy napot 

töltöttek a pavilonban. A többi napon 

Kóczán Márta önkormányzati koordi-

nátor képviseltre Nemesvámost és mu-

tatta be a település értékeit. Standunk 

megnyitóján Navracsics Tibor minisz-

terelnök-helyettes arra hívta fel a fi gyel-

met, hogy az ország legszebb vidéke a 

miénk. De egy térség csak akkor lehet 

sikeres, ha annak tájegységei, városai, 

települései nem versengenek egymással, 

hanem együtt, egymást ajánlva csábítják 

a vendégeket. Lencsés Tamara is azon a 

véleményen van, hogy területeink bő-

velkednek a természeti és kulturális ér-

tékekben. Ezt igyekeztek megmutatni a 

kiállításon is: kínálták a látogatókat he-

lyi termékekkel, halimbai gyógyteával,

méghozzá herendi csészéből. A TDM 

szervezet igazgatója elmondta, jövőre 

még nagyobb pavilonnal szeretnének 

majd megjelenni a fővárosi utazási kiál-

lításon. Új arculatot is terveznek majd, 

melyben összekapcsolják a térség egy-

ségeit, településeit. Nemesvámos a tu-

risztikai szakember szerint kiváltságos 

helyzetben van. Közel van a megyeszék-

helyhez. Páratlan a fekvése, és bővel-

kedik a turisztikai kínálatokban. Több 

vendégház is van a településen, amelyek 

tulajdonosai, üzemeltetői számtalan 

programot, túrát szerveznek. Ezek kö-

zül is kiemelkedőek a lovas programok 

és szolgáltatások, melyben Nemesvámos 

élenjár a megyében.

Füssy Angéla – Szöllőskei Szabolcs

Az utazás kiállításon jártunk

A királyi régió standja a kiállításonA királyi régió standja a kiállításon
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Ősztől Nemesvámoson készül a tökmagolaj

Ha valaki élete során kicsit is foglal-
kozott egészséges táplálkozással vagy 
jövőtudatos életmóddal, egészen biz-
tos, hallott már a tökmagolaj számtalan 
gyógyító hatásáról. Amellett, hogy a jó 
minőségű olaj aromája igazán különle-
ges ízvilágot kölcsönöz ételeinknek, ér-
elmeszesedésre, és a férfi aknál proszta-
tabántalmakra is kiváló gyógyír. A napi 
ajánlott mennyiséget tökmag formájá-
ban képtelenség bevinni a szervezetbe. 
Erre a problémára kínál megoldást az 
üvegben vásárolható, héjnélküli tök-
magból sajtolt olaj, amit pár hónap el-
teltével egy nemesvámosi présüzemben 
fog előállítani a Peiba Kft.

Több mint tízéves álom válik valóra. 

Ifj abbik Bésán János büszkén mutatja az 

épülő csarnokot. A falak már állnak, az 

épület szerkezetéből lassan kisejlik, hogy 

nem mindennapi üzemet készülnek meg-

valósítani. Az országban több vállalkozás 

is foglalkozik hasonló tevékenységgel, az 

itt látható technológia egyedinek számít 

majd. A gépeket telepítő osztrák cégnek 

ez lesz az első kivitelezése országunk hatá-

rain belül. De nem csak ettől különleges a 

vállalkozás. A tervezés során ugyanis úgy 

alakították ki az épületet, hogy egy köz-

ponti körpanorámás teremből az egész 

gyártási folyamat nyomon kísérhető lesz 

bárki számára. Ennek célja elsősorban a 

termék népszerűsítése. A tervek szerint az 

épület csoportok fogadására is alkalmas 

lesz. De ha valaki itt szeretné végignézni, 

hogy saját termelésű tökmagjából ho-

gyan készül olaj, azt is megteheti, mivel a 

cég szolgáltatásai mindenki számára elér-

hetőek lesznek. Ha bárki szeretné kipré-

seltetni otthon termelt magjait (egy zsák, 

azaz kb. 60 kg már kisajtolható), annak 

sem lesz akadálya. A munkafolyamat az 

alapanyag megtisztításával és átvizsgálá-

sával kezdődik. Ezután kicsit átpörkölik 

és beletöltik a hidraulikus nyomóprésbe. 

Ekkor válik ketté az anyag. A kész olaj 

továbbmegy a palackozóba, míg a prése-

lésből visszamaradt száraz mag a darálóba 

kerül. Itt olyan őrleményt, lisztet készí-

tenek belőle, amely kiválóan alkalmas 

többek között állatok takarmányozására. 

A folyamat végén tehát csak késztermék 

van, melléktermék nem képződik. A 

Peiba Kft. 1988 óta foglalkozik héj nél-

küli tökmaggal. Ekkor egy osztrák vállal-

kozással közösen kezdték meg a magyar 

termelőket megbízni a hazánkban még 

kevésbé ismert növény termesztésével. A 

héjnélküli tökmagot ezután exportálták. 

Az utóbbi években az ausztriai sajtolás és 

csomagolást követően Magyarországon 

egyre nagyobb mennyiségben értékesí-

tették a tökmagolajat. Eleinte nagyobb 

szállodák konyhái és bevásárlóközpontok 

keresték, mostanra azonban egyre inkább 

eljut a hétköznapi konyhákba is. A vál-

lalkozás huszonnégy éves fennállása óta 

folyamatosan kisebb-nagyobb léptékben 

bővült. 1997-ben a magyar tulajdonosok 

felvásárolták az osztrák partner tulajdon-

részét, és kézbe vették a teljes irányítást. 

Sikerült megépíteni a Muskátli utcá-

ban első saját raktárukat, amit azután a 

szomszéd csarnok megvásárlásával 2008-

ban bővítettek. A felszerelt raktárakban 

történő készletkezelésre és a logisztikai 

feladatok ellátására jelenleg három főt 

alkalmaznak. Az idei profi lbővítés első 

körben plusz egy fő alkalmazását igényli, 

ami a kihasználtságtól függően a további-

akban változhat. Az építkezés lassan a vé-

géhez ér. Ezt követően kezdődik a gépek 

telepítése, majd a próbaüzem. Mivel a 

gyártás elindítása után az egész folyamat 

a nemesvámosi kft. kezébe kerül, elke-

rülhetetlen egy saját arculat kidolgozása 

és a termék marketingjének átformálása. 

Tervek persze maradtak a jövőre nézve is. 

Többek között szeretnének egy vegyszer-

mentes bio magokból préselt terméket 

előállítani, ami szintén igazi különleges-

ségnek számít majd a piacon. A tulajdo-

nosok bizton állítják, cégük megtartja a 

tőle megszokott minőséget a továbbiak-

ban is, és képes lesz az általa eddigiekben 

lefedett piac ellátására, kibővítésére. Aki 

többet szeretne megtudni a tökmagolaj 

jótékony hatásairól és felhasználásáról, 

az tájékozódhat a Peiba Kft. által üzemel-

tetett honlapról a www.tökmagolaj.hu

oldalon. 

Szöllőskei Szabolcs

KÖZSÉGIHíradó
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Épülő sajtolóüzem a Muskátli utcában
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Zakatol valahol valami – 
Csizmadia Krisztina bemutatta 
első verseskötetét

Első verseskötetét mutatta be a köl-
tészet napja rendezvényhez kapcso-
lódva a sokoldalú tehetség, Csizmadia 
Krisztina. Sokoldalú, hiszen a versírá-
son kívül festészettel is foglalkozik, 
munkáival számos kiállításon talál-
kozhattunk már. Tavaly decemberben 
érkezett el a pillanat, amikor verseit 
rendszerezve megjelent az első kötete 
Zakatol valahol valami… címmel. A 
kötet egy válogatás az elmúlt 8 év ter-
méséből.

A nemesvámosi kötetbemutatón dr. 

Ács Anna beszélgetett a versekről Krisz-

tinával. „Verset írni nem lehet elhatá-

rozásból, kell hozzá egy indító élmény, 

aminek hatására előbújnak a szavak, ami 

a vázát adja az adott versnek” – avatta be 

Krisztina az érdeklődőket az írás rejtel-

meibe. „A motiváció lehet bármi, akár-

milyen egyszerű, hétköznapi dolog is: 

egy hangulat, egy tavaszi vihar, egy folt a 

ruhán, egy beszélgetés, egy sokatmondó 

pillantás. Az a fontos, hogy elindítson az 

emberben valamit. Akár munka közben, 

akár buszon ülve vagy az utcán sétálva 

– bármikor jöhet az ihlet. Fontos, hogy 

azonnal papírra kerüljön a gondolat, 

amikor megszületik, különben később 

már sosem lesz belőle vers.” A pillanat 

erejét igyekezett a nemesvámosi közön-

ségnek is átadni a kötetbemutatón Léber 

Krisztina versmondó, aki rendszeresen 

szavalja Krisztina verseit különböző 

rendezvényeken. A versek hangulatának 

átadásában Szatori Tibor is részt vállalt 

Krisztina megzenésített verseinek el-

éneklésével. Arra a kérdésre, hogy hon-

nan ered a cím, Krisztina így válaszol: 

„Egy 2001-ben született versem címe 

volt ez. Már akkor eldöntöttem, hogy 

ezt a címet fogom adni a kötetemnek, 

ha egyszer elkészül.  És hogy mi zakatol? 

Döntse el mindenki maga! Zakatol a 

szív, zakatol a távolban egy vonat, amin 

utazik valaki, vagy amin utaztam én, de 

már leszálltam és csak nézem, ahogy el-

tűnik a távolban. Zakatolnak az érzések, 

a gondolatok. Zakatol a világ, az élet, a 

zene, a tánc, a színek, a versek ritmusa. 

Sok minden zakatol. Zakatol valahol 

valami. „Egy vizuális művészetekben is 

jártas író versei mellől nem maradhat-

nak el az illusztrációk sem. A könyvben 

minden egyes rajz egy fontos momentu-

mot kíván megjeleníteni a versből, ezek 

mindegyike a Krisztina festőmestere, 

Sáska Tibor keze munkáját dicsérik. Az 

egyedi stílus, a költői cicomák mellőzése 

és a hétköznapi témák felemelése teszik 

igazán különlegessé Krisztina költé-

szetét, ebbe a különleges világba csöp-

penhet most bele bárki, aki fellapozza a 

verseskötetet. 

Szöllőskei Szabolcs

Versek 
kavalkádja a 
költészet napján

Megtöltötték a községháza házas-
ságkötő termét április 15-én a költészet 
Nemesvámosi barátai. A jelzőt dr. Ács 
Anna irodalomtörténész, a rendezvény 
vendége használta köszöntőjében. Az 
üdvözlések és a rövid beszédek után a 
versek vették át a főszerepet. 

Sorban érkeztek az előadók és mutattak 

be egy-egy darabot a magyar költészet szí-

nes és sokrétű palettájáról. Az ovisok József 

Attila Altatójával kezdték meg a sort, majd 

hosszasan folytatódott, míg az iskolásokon 

és az időseken keresztül elérkezett az ad-

ventista egyház zenés darabjához. Wass Al-

bert: Látható az isten című versének meg-

zenésített változatát tárták a közönség elé, 

amit azután végül a hallgatósággal együtt 

énekeltek. Az együtténekléssel zárult a 

rendezvény első fele. Ezt követően falunk 

népszerű kortársművészének, Csizmadia 

Krisztinának a kötetbemutatójára került 

sor. A délután végén egy állófogadáson 

beszélgethetett együtt alkotó, előadó és 

hallgató. Magyarországon a költészet nap-

ját 1964 óta ünnepeljük minden év április 

11-én. Ekkor született ugyanis a magyar 

költészet egyik legmeghatározóbb alakja, 

József Attila, akinek munkássága sokak 

szerint ma is nagy hatást gyakorol az iro-

dalmi életre. László Zoltán így ír a költő-

ről: „Minden, ami költészetünkben addig 

volt, beleolvadt József Attilába; minden, 

ami azóta van, vele kezdődik”.

Szöllőskei Szabolcs
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Gazdagékkal buliztak a zenebarátok – 
Baráti Dr. Grog koncert Nemesvámoson

Gazdag Tibor ismert sorozatszí-
nész rock bandája, a Dr. Grog volt a 
Zenebarátok Klubjának vendége. A 
nemesvámosi baráti társaság első al-
kalommal szervezett koncertet – azt 
mondják, a látogatást a zenekar veze-
tőivel való barátságnak köszönhetik.  
A Veszprém megyei Bándhoz köthető 
együttes egyébként a közelmúltban 
alakult át. A régi tagok közül csak 
Gazdag Tibor és Pichner György ma-
radtak. A megújult banda a megyében 
elsőként Nemesvámoson mutatkozott 
be a régi, jól ismert dalokkal.

A nemesvámosi koncertet máig emle-

getik a zenekar tagjai. És valóban fergete-

gesre sikerült a találkozó. A hamisítatlan 

baráti koncerten nem a teltház, hanem 

a rajongókkal való családias együttlét, a 

közös bulizás volt a cél, s ez maradékta-

lanul megvalósult. „Nagyon jó viszony-

ban vagyunk a fi úkkal. Tinya volt már 

vendégünk a Zenebarátok Klubjában és 

a zenekar is fellépett már a településen 

korábban. Az Pichner György, vagyis 

Gyuresz ötlete volt, hoznának hozzánk 

ingyen, egy baráti koncertet. Nekik jól 

jött a gyakorlás, hiszen nemrég alakult 

át a zenekar. Valamint az új technikát 

is be kell járatni… Mi pedig örömmel 

fogadtuk őket. Csak a koncert meg-

hirdetése és a helyszín biztosítása volt a 

feladatunk – mondta lapunknak Mustos 

István, a Zenebarátok Klubjának alapító-

vezetője. Mustos István szerint aki eljött, 

az nagyon jól érezte magát. Leginkább 

annak örül, hogy nem csak a fi atalokat, 

hanem az idősebb korosztályt is sikerült 

megszólítani a koncerttel. Mint mondta, 

a jövőben is szeretnének hasonló progra-

mokat szervezni, a Dr. Grog pedig nyu-

godtan tekinthet második otthonaként 

Nemesvámosra, mert több rendezvényen 

is számítanak majd rájuk. 

ÚJ TAGOK A GROGBAN – 
KILÉPETT A MEGYÉBŐL, ÉS MÁR 
BUDAPESTEN IS KONCERTEZIK 

A BÁNDI ROCK BANDA

Négy új taggal bővült a közelmúltban 

a klasszikus rockzenét játszó együttes, a 

Dr. Grog. A Pichner György (Gyuresz) 

basszusgitáros által alapított banda egyéb-

ként akkor vette fel a „Dr.” előnevet, ami-

kor Gazdag Tibor, alias Tinya csatlako-

zott hozzájuk. A rockzenét játszó együttes 

immár Csörnök Csaba billentyűssel, 

Pölöskei Gábor gitárossal, Ozsvárt Gábor 

dobossal, valamint Bodor Áron énekessel 

kiegészülve lép fel – most már nem csak 

Veszprém megyében. A csapat a közel-

múltban debütált Budapesten. Számtalan 

örökzöldnek mondható rockmuzsikát 

dolgoztak fel, melyet hangosan énekel 

velük a közönség koncertről koncertre, 

de egyre ismertebbek és sikeresebbek sa-

ját dalaik is, melyek szövegét Gazdag Ti-

bor, zenéjét Pölöskei Gábor írja. Lemezt 

egyelőre nem szeretnének kiadni. Úgy 

tartják, a jövő az internet, és a világhá-

lóról ingyenesen letölthető zenéké. Már 

saját honlapjuk is van, és a dalokat sora 

veszik fel a stúdiókban. Mivel a zenekar 

tagjait hatfelé húzzák a napi teendők, 

hetente egyszer próbálnak, a bándi Rock 

Ranch-en. Ez a találkozó viszont szent. 

Ilyenkor egyeztetnek a fellépésekről is. A 

Rock Ranch emblematikus hely a rock 

zene szerelmeseinek. Számtalan, ma már 

neves banda kezdte itt a pályafutását. A 

szórakozóhely tulajdonosa, a Dr. Grog 

basszusgitárosa, Gyuresz máig fontosnak 

tartja, hogy lehetőséget biztosítson a fi atal 

bandáknak a fellépésekre, bemutatkozás-

ra. Többek közt ebből a célból rendezik 

meg nyáron, immáron harmadik alka-

lommal Bándon az Essegvári Napokat, 

ahol a sztárfellépők mellett a helyi zene-

karok is fellépnek majd. 

Füssy Angéla

Kultúra, hagyományok
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A gyermekeket ünnepeltükA gyermekeket ünnepeltük

KÖZSÉGIHíradó
2012. június

Színes mulatsággal, já-
tékokkal, arcfestéssel, 

ugrálóvárral, lufi bohóccal 
és számtalan meglepetéssel 
örvendeztette meg a gyere-
keket Nemesvámos önkor-

mányzat az idei gyermeknap 
alkalmából. A kiállított 

népi- és társasjátékokat a 
felnőttek is kipróbálhatták, 

a közös családi időtöltés 
tette igazán feledhetetlenné 

ezt a napot.
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KÖZSÉGIHíradó
2012. júniusFalunk

Fejlesztések a Villa Romana Baláca területén
Óriási volt az érdeklődés június 

második napján a Dunántúl legna-
gyobb római kori lelőhelyének szá-
mító balácai villagazdaságban. Ekkor 
adták át ugyanis hivatalosan azokat 
az újításokat, melyeket egy pályázat 
útján sikerült megvalósítani. Az egész 
napos rendezvényen korhű ruhák-
ban szituációs játékok segítségével 
próbálták megidézni a villagazdaság 
egykori fényes voltát. Az érdeklődők 
megcsodálhatták és ki is próbálhatták 
az újdonságnak számító fejlesztéseket, 
melyek korunk fejlett technikája segít-
ségével interaktív formában segítenek 
visszarepülni több, mint ezerötszáz év 
távolságba.

„Fontos, hogy a látogatók most már 

három dimenzióban is láthatják azt, 

ahogyan a feltárási eredmények alapján 

rekonstruáltuk a villagazdaság központi 

épületét, valamint, hogy a modern szoft-

verek a gyerekek fi gyelmét tudományos 

alapokon nyugvó játékok segítségével 

ragadják meg” – mondta Csirke Orsolya 

római koros régész, mikor a változásokról 

faggattuk. Kisebb-nagyobb változások, 

fejlesztések minden évben történtek, a 

mostani azonban igazi fordulópont a ki-

állítás életében. Az illusztráción látható, 

a kiállítást színesítő számos újításon túl a 

projekt keretében megújult a kommuni-

káció is. Egy teljesen új arculattal korunk 

elvárásainak megfelelő honlappal, ami a 

www.balaca.hu címen elérhető, valamint 

a környező főútvonalakon elhelyezett 

hirdetőtáblákkal próbálják még hatéko-

nyabban elérni az érdeklődőket. Annak 

érdekében, hogy az értékes eszközök 

és műemlékek biztonságban legyenek, 

szükség volt a biztonsági rendszer fel-

újítására is. Olyan rendszer került tele-

pítésre, amely segítségével hatékonyan 

lehet fellépni a rongálások és a betörések 

ellen. A múzeumvezetés bízik abban, 

hogy sikerült egy olyan látogatóközpon-

tot létrehozni, mely minden tekintetben 

megfelel korunk igényeinek, és hogy a 

továbbiakban az eddigieknél is több tu-

ristát sikerül Balácára és Nemesvámosra 

csábítani.             Szöllőskei Szabolcs

INTERAKTÍV FELÜLETEK

Kettő is van abból az infó pultból 

amin egy érintőképernyős panel 

segítségével játékos formában infor-

málódhatunk A villagazdaságról, a 

római korról.

FŰSZERKERT

A fűszerkert kialakításának koncepciója, hogy ab-

ban a régről visszamaradt receptek és falfestmények 

alapján beazonosított növények kerültek.

3D TEREM

A szobában egy szemüveg segítségével kalandozha-

tunk az épület néhai falai között. Láthatóak beren-

dezési tárgyakkal kiegészített egykori belső termek, 

díszes fogadószobák, rekonstruálva a kort a mai 

ismeretek alapján. 

KÉPKÉSZÍTŐ

Ennél a pultnál helyben készült fotó 

segítségével a kornak megfelelő kör-

nyezetbe helyezheti magát, de akár 

az egész családot vagy csoportot, a 

látogató. 

LÁTCSÖVEK

A villagazdaság központi épületére 

néző két távcső valamelyikébe pil-

lantva érdekes látvány tárul elénk. A 

lencséken túl ugyanis az épület ere-

deti külseje és környezete látható.

KIVETÍTŐK

Kettő kivetítő két különböző terem-

ben és témában. Az egyik egy díszes 

római kori freskórekonstrukciót 

jelenít meg. Míg a másik, a marad-

ványokból ismert falazási módszert 

mutatja be lépésről lépésre.

LAKOMATEREM

Ebben a teremben egy korhű ente-

riőrt alakítottak ki. A helység be-

rendezéséből kiderül nem minden-

napi étkezési szokásaik voltak a villa 

egykori lakóinak. A falakon eredeti 

festett falkép maradványok a már-

ványasztalon pedig ételinstallációt 

találunk.

MOZAIKPADLÓ

A római kori Pannonia jelenleg ismert egyik legnagyobb mozaikpadlójának hiteles máso-

latát lehet látni júniustól a villa fogadótermében. A csaknem 70 négyzetméter felületű mo-

zaik eredeti példánya jelenleg a Magyar Nemzeti Múzeum tulajdonában van és Budapesten 

látható. 

BICIKLITÁROZÓ

A Nemesvámost Veszprémmel összekötő bicik-

lis út építése kapcsán számítani lehet a kerékpárral 

érkező vendégek számának jelentős növekedésére. 

Célszerű volt egy kerékpártároló kialakítása ahol 

biztonságban tudhatja mindenki kétkerekűjét.

DIAVETÍTŐ KÉPERNYŐ

A monitoron sok fénykép szerepel 

a kiállítás múltjáról és jelenéről. A 

kezdeti időszak feltárási munkáit is 

láthatjuk, de vannak képek olyan 

tárgyakról is, amiket ugyan feltártak 

de a kiállításban nem találkozha-

tunk velük.

KIVETÍTŐK

ismeretek alapjpjján. biztonságban tudhatja mindenki kétkerekűjéjj t.

DIAVETÍTŐ KÉPERNYŐ

A monitoron sok fénykép szere

a kiállítás múltjáról és jelenéről

ZAIKPADLÓ
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Dalban mondja el – Országos „Ki mit tud?” 
versenyt nyert a vámosi megasztár

„Világéletemben nótás kedvű ember 
voltam, de fi atalon még a lányok és a foci 
jobban érdekelt. Ma már a zene az egyik 
legfontosabb az életemben.”

Csőgör Géza bácsi élete talán eddi-
gi legnagyobb sikerét érte el, amikor 
tizenhét fordulós középdöntő után, 
a lehető legmagasabb pontszámmal 
nem csak hogy bejutott a nyugdíjas 
„Ki mit tud?” országos döntőjébe, 
hanem meg is nyerte azt. Keszthelyen 
és Hévízen rendezték meg az országos 
döntőt június első napjaiban. Szóló-
ének kategóriéban harminckét fellépő 
közül Géza bácsi a két aranyérmest 
megelőzve, kiemelt aranyérmet ka-
pott. Jutalmul egy görögországi úttal 
ajándékozták meg. Alig öt éve kezdett 
énekelni tanulni Völler Adélnál. Igaz, 
ahogy mondja, mindig is szeretett nó-
tázni. Az a bizonyos zenei talentum 
valahol ott lehet a családi génekben. 
Géza bácsi ugyan asztalosként kereste 
kenyerét, és csak most nyugdíjasként, 
úgymond hobbiból hódol az éneklés-
nek, mindhárom fi a profi  zenész lett.

„Mindig szerettem dalolni, nótázni. 

De fi atalon, hiába mondták, hogy helyem 

lenne a zenei pályán, nem vettem komo-

lyan. Akkor még a foci, no meg a lányok 

jobban érdekeltek. Átlagos szakmám lett, 

és szabadidőmben énekelgettem. Csak 

úgy, jókedvemben” – mondja Géza bácsi. 

Hallottam már a hírét a településen. Azt 

beszélik, igazi „showman”, aki nem csak 

hangjával varázsolja el a közönséget. Úgy 

tud szórakoztatni, mint aki erre született. 

Még az egyik kereskedelmi csatorna tehet-

ségkutató műsorának a zsűrije is elismerő-

en szólt tehetségéről, pedig mint mondja, 

ő korábban sosem tanult énekelni. „Így 

utólag belegondolva, ha pár évtizeddel 

fi atalabb lennék… Nem a korombeli 

embereket keresik ezekben a tehetségku-

tató műsorokban. Azt tudtam, hogy úgy-

sem leszek megasztár. De az a műsor is 

önbizalmat adott. Egy egész ország előtt 

megmutathattam, amit tudok. És ez volt 

a hatalmas dolog a mostani versenyben 

is. Az országos döntőről hozhattam el a 

nagy aranyat. A zsűri azt mondta, hogy 

ilyen magas pontszámot még senkinek 

sem adtak” – emlékszik vissza a megmé-

rettetésekre és a legutóbbi „Ki mit tud?” 

döntőre Gáza bácsi, melyet Keszthelyen 

rendeztek meg. Csőgör Géza jóval nyug-

díjazása után, öt évvel ezelőtt határozta el, 

hogy képezteti a hangját. Ekkor kereste 

fel Veszprémben Völler Adélt, aki a tanít-

ványai közé fogadta. Géza bácsi még két 

hónapja sem járt magánórákra, amikor 

második helyezést ért el egy nemzetközi 

énekversenyen. Azóta is azokkal a dalok-

kal, nótákkal éri el a legjobb eredménye-

ket, amelyeket Adél tanított be neki.  Sőt 

ma már az sem ritka, hogy Völler Adél 

és Csőgör Géza duettekkel együtt szó-

rakoztatják a közönséget. Amikor sikere 

titkáról kérdezem, elmosolyodik, és gyen-

géden élete párjára néz. Két és fél éve tart 

a szerelem, de neki új erőt, és hitet adott. 

„Még a vérnyomásom sem rendetlenke-

dik, ha az én gyönyörűm a közelemben 

van” – mondja nevetve. Erzsébet persze 

minden versenyre elkíséri Géza bácsit. Ő 

a menedzser, sőt, olykor még a stylist is. 

Csőgör Géza szerint ugyanis nagyon fon-

tos, hogy megadjuk az előadó-művészet-

nek és persze a közönségnek is a tisztele-

tet. Ezért aztán egyáltalán nem mindegy, 

milyen öltözékben állunk ki a színpadra. 

Kedvence a fehér öltöny. Amivel bizony 

minden asszony szívét megdobogtatja, ha 

rázendít öblös hangján. Faggatnám még 

a hosszabbtávú terveiről, de látom raj-

ta, neki talán nem is ez a legfontosabb: 

a versenyek, egy lemez… hanem csak az 

éneklés maga. Hogy azt csinálhatja végre, 

amit igazán szeret. És amit talán mindig 

is kellett volna, hogy tegyen. Ő az igazi 

példa arra, hogy soha nem szabad fel-

adni az álmokat, mert bizony soha sem 

késő. Talán egy nap még fi aival együtt egy 

színpadra állhat – még ha a műfaj el is 

tér, melyben jeleskednek. Géza bácsi az 

operettnek, magyar nótának hódol. Fiai 

egytől egyig a komoly, klasszikus zenét 

választották. Édesapjukra mindhárman 

nagyon büszkék. 

Füssy Angéla

KÖZSÉGIHíradó
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Bemutatkoznak civil szervezeteink

ARTIS BARÁTI KÖR  

Az ARTIS Baráti Kör 12 éve alakult.

Összejöveteleiket péntekenként a Műve-

lődési házban tartják.

Sportáguk az asztalitenisz.

A népszerű nevén pingpongként ismert 

játék nagy kedveltségnek örvend. Nem 

véletlen, hogy az asztalitenisz a világ 

egyik legnépszerűbb sportága. Nép-

szerűsége, elterjedtsége talán annak is 

köszönhető, hogy nemre, korra való 

tekintet nélkül űzhető. Testi, lelki fel-

töltődést ad. Egészségügyi hatásai ked-

vezőek: növeli az állóképességet, fejleszti 

az ügyességet, a mozgáskoordinációt, az 

összpontosító és a koncentráló képessé-

get is. Önfegyelemre, kitartásra, céltu-

datosságra nevel.

A baráti kör az asztalitenisz népszerűsí-

tése mellett aktívan részt vesz községünk 

közösségi életében. 

Az önkormányzati programokon való 

részvételen kívül, évente egy-egy saját 

rendezvényt is szerveznek.

Kapcsolattartó: Marosi István

Telefon: 06/20/921-5617

E-mail: istvanmarosi@vipmail.hu

LENCSESZEMEK 
ASSZONYKÖR 

Az asszonykör 2006-ban alakult 10 tag-

gal.

Próbáikat hétfőnként a Közösségi házban 

(Kossuth. u. 43.) tartják, ahova szere-

tettel várják azokat a néptáncot kedvelő 

lányokat, asszonyokat, akik szívesen csat-

lakoznának hozzájuk.

Fontosnak tartják a hagyományok őrzé-

sét, ápolását. Ez a csoport elnevezésében 

is megmutatkozik, hisz utal arra, hogy 

Nemesvámos a lencsetermesztésről volt 

híres a környéken.

A táncoláson kívül céljuk minél több 

népszokás felelevenítése.

Fellépéseik elsősorban helyi rendezvé-

nyeken vannak, de kapnak felkérést a 

környező településektől is.

Művészeti vezető: Veres Annamária

Kapcsolattartó: Marosi Istvánné

Telefon: 06/20/952-6915

E-mail: marosi.k@vipmail.hu

ZENEBARÁTOK KLUBJA

Alakulásának ideje: 2005.01.25.

Klubfoglalkozásainak témái: A zenéhez 

kapcsolódó ismeretek bővítése avagy ze-

néről minden mennyiségben.

- Zenei stílusok-irányzatok a világ kö-

rül (electronic, hip-hop, dzsessz, rock, 

reggae, latin, funk/soul, pop, blues, 

classical stb.)

- Újdonságok, aktualitások, múltidézők. 

- hang, fény, házimozi, hifi  és high-end 

technikák a kapcsolódó szakirodal-

makkal

- A különböző előadók és zenekarok 

életútjai.

- Előadások, programok szervezése.

- Szaktanácsadás.

Klubvezető: Mustos István 

Telefon: 06/30/950-3960 

E-mail: istvan.mustos.dj@gmail.com

NEMESVÁMOSI IFJÚSÁGI KLUB

Alakulásának ideje: 2010.08.10.

Programok és célok
- kirándulások, bakonyi, balatoni túrák

- a szabadidő hasznos eltöltése

- külföldi csereutak és kirándulások 

(Ausztria, Erdély)

- vacsoracsata a klubtagokkal

- Mikulásnap szervezői

- farsangi buli,

- „Ifj úság a közösségért” felfogás

- tradíciók ápolása,

- Értékőr pályázat résztvevői

Klubvezető: Bárdos Zoltán

Telefon: 06/30/675-5978

E-mail: vamosifi klub@gmail.com 

NYITOTT MŰTEREM 
ALKOTÓI CSOPORT

Alakulásának ideje: 1997.

Festészettel, képzőművészettel foglal-

koznak összejöveteleiken. Gyermekek és 

felnőttek oktatása, a festészet és rajzolás 

gyakorlása a fő témakörük.

Csoportvezető: Sáska Tibor

Telefon: 06/30/454-5739

NYUGDÍJAS KLUB

Alakulásának ideje: 1997-ben alakult 

Takács Károlyné vezetésével.

2008-tól Nagy Ágostonné a vezető.

Klubfoglalkozás: Minden hó utolsó 

péntekén.

- Beszélgetések aktuális témákról, a 

nyugdíjas klubra háruló feladatokról

- Meghívott előadókkal beszélgetések

- A túra csoporttal (16 fő) kirándulások ja-

nuártól márciusig a környező erdőkben

- Évi 2 kirándulás hazánk történelmi 

vidékeinek megismerésére

Klubvezető: Nagy Ágostonné

Telefon: 06/88/265-073

BOROSTYÁN NÉPDALKÖR

Alakulásának ideje: 1998.

Az együttes jelenleg 18 tagú, 15 asszony 

és 3 férfi .

Célunk a hagyományok ápolása, a ma-

gyar népdalkincs megőrzése, a jókedvű 

éneklés. Községünk rendezvényein, be-

mutatókon, versenyeken veszünk részt 

megyénkben és azon kívül is. Műsora-

inkban népdalokat, műdalokat, egyházi 

énekeket énekelünk.

Próbák: Minden héten szerdán, 17-19 

óráig a nemesvámosi közösségi házban. 

Várjuk próbáinkra is az érdeklődőket 

minden korosztályból!

Szeretnénk bővíteni a létszámot.

Jöjjenek bátran, tapasztalják meg a közös 

éneklés örömét!

Klubvezető: 

Halmosiné Venesz Zsuzsanna

Telefon: 06/70/6040-575

E-mail: nepdalkornv@freemail.hu

KÖZSÉGIHíradó
2012. június
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Tavaszi zsongás a Petőfi  iskolában

Iskolánkban kiemelkedő fontossággal 

kezeljük a magyar nyelv és irodalom ta-

nítását, a tehetségek gondozását. A jeles 

és jó képességű tanulóknak lehetőségük 

van részt venni irodalmi és nyelvtani 

vetélkedőkön, így a Nyelvész versenyen 

is. Az iskolai forduló eredményei alap-

ján a következő tanulóink jutottak be a 

megyei döntőbe: Patkó Botond 2.o. An-

tal Dóra 3.o. Borbély Ádám 3.o. Patkó 

Boglárka 4.o Szoboszlai Dániel 4.o. Var-

ga Dominika 5.o. Papp Dorottya 8.o.-os 

tanulók. A megyei döntőn Patkó Botond 

6. helyezést ért el. Április 11-én a költé-

szet napja alkalmából, Márkón rende-

zett versmondó versenyen, Antal Dóra, 

Csőgör Csenge, Kertay Panna Kozma 

Nikolett, Papp Dorka és Varga Domini-

ka, diákjaink színvonalas versmondással 

öregbítették iskolánk hírnevét. Szeresd a 

magyart címmel indította útjára a kislődi 

általános iskola azt a vetélkedőt, melynek 

célja Magyarország és a hungarikumok 

minél alaposabb megismertetése volt. 

A döntőt a kislődi kalandparkban ren-

dezték május 11-én, ahol csapatunk a 8. 

helyen végzett. A csapat tagjai: Bakonyi 

Alexandra, Farkas Lili, Kovács Réka és 

Papp Dorottya. Német nemzetiségi is-

kolák közötti versenyen iskolánk 5 tanu-

lója továbbjutott a regionális döntőbe. 

Április 3-án az ugodi drámafesztiválon 

képviselte iskolánkat az 5. osztály tíz 

tanulója. Karinthy Frigyes Visszakérem 

az iskolapénzt című művét adták elő né-

met nyelven. 3 fős csapatunk képviselte 

a veszprémi régiót – a Vöröskereszt által 

szervezett –, a Módszertani Bölcsődében 

zajlott csecsemő- és kisgyermek-gondo-

zási versenyen, ahol második helyezést 

értünk el. Március 7-14-e között idén 

is megrendeztük a nagysikerű immár 

hagyományos Petőfi -hetet. A hét ünne-

pélyes zárásaként az első osztályosok Pe-

tőfi -polgárokká avatására került sor. 

SPORTVERSENYEK

Kézilabda: A 2011/12. tanévben kézi-

labda diákolimpián III. korcsoportos fi úk 

versenyében indítottunk csapatot. A diák-

olimpia küzdelmeit a 6. helyen zártuk. Az 

Erima országos kézilabda gyermekbajnok-

ságon a megyei 6. helyen végeztünk. 

Atlétika: Diákolimpia III. korcso-

port négypróba (városi döntő)

Farkas Lili III. hely egyéni összetett ka-

tegóriában. 

Diákolimpia III. korcsoport egyéni (me-

gyei döntő) 

Farkas Lili 

- kislabdahajítás 8. hely 

- távolugrás 5. hely (4,31 m) (5 cm-rel 

csúszott le a dobogóról)

Iuvenália római kori sportverseny 

Ügyességi csapat versenyszám: I. hely 

Cél a ház: Rudeczki Péter I. hely

Kocsi hajtás: Czvetkó István és Gáll Ti-

bor Renátó II. hely

Ki az erősebb? Dávid Benjamin II. hely

Kötéldobás: Csőgör Csenge III. hely

Dzsúdó: Észak-dunántúli Regionális 

rangsorverseny:

Takács Boglárka II. hely

Takács Regő I. hely

Ez történt 
a Waldorf 
iskolában

Áprilisban a nyolcadik osztály min-

den tagja éves munkát készített és félórás 

előadásokban mutatták be az általuk vá-

lasztott témákat. A „Brémai muzsikusok” 

címmel zene-mesét adott elő a 9. osztály, 

a zene-improvizáció epocha lezárásaként. 

Jerry Mintz oktatási szakértő a gyerek-, 

szülő-tanár kapcsolatok demokratizálá-

sáról tartott előadást Demokratikus is-

kolagyűlések bevezetése a tekintélyelvű 

iskolában címmel. Idén 17. alkalommal 

rendeztük meg az ókori görög játékok 

hangulatát idéző Waldorf Olimpiát. A lát-

ványos rendezvényen az országból összese-

reglett 380 ötödikes Waldorf-diák mérte 

össze ügyességét, erejét és bátorságát. 

NYÁRI PROGRAMOK, TÁBOROK 

Több mint egy hétre birtokba vesszük 

Kapolcsot. Koncertekkel, színdarabok-

kal, kézműves termékek árusításával és 

játszóházzal várjuk a fesztivál felnőtt és 

gyermek résztvevőit! Számtalan nyári tá-

bort szervezünk a diákoknak: képzőmű-

vészeti tábor, kerámia alkotótábor, dráma 

napközis tábor, „népek zenéje” zenetábor, 

sport tábor, jurta tábor, evezés a Sziget-

közben. További részletekért érdeklődjön 

iskolánkban! www.feherlofi awaldorf.hu, 

06/88/265-540             Huszti Sándor

Április 26-án az iskolánk diákjai ér-

dekes és hasznos délutánt töltöttek el a 

sportcsarnokban.

A program Petőfi  Zsuzsa egyetemi ta-

nár előadásával kezdődött az egészséges 

táplálkozásról, és a rendszeres testmozgás 

fontosságáról, amit egy zenés, 15 perces 

közös gimnasztika követett. Ezután Fuit 

Vilmos, karate Európa-bajnok élménybe-

számolóját hallgathatták a gyerekek. Majd 

több helyszínen folytatódott a program, 

ügyességi és önismereti játékokon; kozme-

tikai és fodrászati tanácsadáson; vérnyo-

más- és vércukorszint-mérésen vehettek 

részt a gyerekek, és persze teljesíthették a 

kerékpáros ügyességi tesztpályát is. Az 

egész rendezvény ideje alatt az egészséges 

ételeket is kóstolhattak a résztvevők. Is-

kolánk diákjai büszkék az Öko-iskola cí-

mükre és aktívan részt vesznek a környeze-

tük szépítésében, tisztántartásában. A Föld 

napja alkalmából az iskolaudvar virágosí-

tására, az iskola környékének rendbetéte-

lére, patakpart tisztítására, sportcsarnok 

körüli szemétszedésre került sor. Iskolánk 

70 db alkotással és egy tanulmánydolgo-

zattal vett részt a Bakonykarszt Zrt. által 

kiírt Víz világnapi pályázatán. Diákjaink 

derekasan helytálltak, csak a hajrában ma-

radtak le a dobogóról. 56 iskolából több 

mint 1200 pályamunka érkezett, ahol Ba-

konyi Alexandra 8. osztályos tanulónk a 

rajzpályázaton 1. helyezést, dolgozatával 

pedig 2. helyezést ért el.

Az egészségért és a természetért

Dolgos kezek virágültetés közbenDolgos kezek virágültetés közben
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Prevenció az ifj úságért 
– A családsegítő idei tervei

A korábbi években kialakult ha-
gyományos programjainkat 2012-ben 
is meg kívánjuk tartani. Ezek az ün-
nepkörökhöz kapcsolódó karácsonyi, 
húsvéti játszóházak, rendezvények, a 
felnőtt lakosságot érdeklő fórumok 
szervezése. Három alkalomra tervez-
zük ebben az évben is a véradással egy-
bekötött egészségnapok szervezését, 
prevenciós céllal.

Ismét csatlakozunk a „Drogmentes 

Magyarországért Maraton – Ország fu-

tás a gyermekek jövőjéért” programhoz, 

aminek a célja, hogy felhívja a fi atalok 

fi gyelmét a kábítószerek káros hatásá-

ra. Ezt kiegészítve nyilvános, kibővített 

fórumok szervezését tervezzük neves 

és hiteles szakemberek meghívásával a 

településre, ahol a szülők, a fi atalok és 

a gyermekek is feltehetik az őket fog-

lalkoztató kérdéseket. Terveink szerint 

ebben az évben is két tábort szervezünk 

az iskolás gyermekek részére a nyári 

szünet idejére. Folynak a tárgyalások 

Baláca vezetésével, hogy az elmúlt két 

évhez hasonlóan ismét ott tölthessünk 

egy hetet, és a hagyományos kézműves 

táborunk projektjének összeállítása is 

folyamatban van. A szükséges forrást 

Nemesvámos önkormányzata biztosítja. 

Megrendezzük a halloweent, ami han-

gulatos, vidám játszóház. Megismerke-

dünk az ünnep kialakulásával, történe-

tével, jelképeivel és a világszerte ismert 

hagyományos halloween játékokkal is. 

Ígérjük, a borzongás sem marad el. Lesz 

falunapi Mikulás is! Az ifj úsági klubbal 

közösen (az előző évekhez hasonlóan) 

ismét megrendezünk gyermekek, fi ata-

lok és felnőttek részére egy emlékezetes, 

hangulatos délutánt, amely elősegíti a 

közelgő karácsonyra történő ráhangoló-

dást is. Tervezzük a Gyermekjogi ABC 

ajánlását az általános iskola 1-4. osztá-

lyaiban egy klubfoglalkozás keretein be-

lül, ahol a gyermeki jogok és a hozzátar-

tozó kötelességek tanulása, elsajátítása 

játékos formában történhet Jogom van? 

Jogom van! címmel. A foglalkozások 

rendszeresen, havi 1-2 alkalommal tör-

ténnének. A településeken élő gyerme-

kek és felnőttek számára változatlanul 

nyitott a veszprémi anyaintézményben 

rendezett kulturális programok látoga-

tása, pl.: Fergeteg Fesztivál, gyermekek 

nyári napközis és bentlakásos táboroz-

tatása.

Remélem, ebben az évben is velünk 

lesznek, megkeresnek bennünket és az 

elmúlt évekhez hasonlóan hozzá tudunk 

járulni ahhoz, hogy ismét egy progra-

mokban gazdag, színes év következzen 

mindannyiunk számára.

Kiss Katalin, családgondozó

Ismét elszállt egy nevelési év. Sok 
eseményt tudunk a hátunk mögött, 
de még az év végi készülődésben sok 
érdekes rendezvény vár a gyerekekre, 
óvó nénikre, szülőkre. A hagyományok 
szerint megtörtént az óvodai beíratás. 
Örömünkre 24 leendő kis óvodást írat-
tak intézményünkbe, majd ősszel 21 
nagycsoportosunk lép iskolába.

Izgalommal készülődik mindhárom 

csoport az évzáró családi ünnepségre, 

ahol a szülőknek rövid műsorral megmu-

tatjuk a sok éneket, körjátékot, verset, 

amit a gyerekek az óvodában tanultak az 

év folyamán, majd közösen elbúcsúztat-

juk a leendő iskolásainkat. 

Az év folyamán kiemelt feladatunk  

volt a mozgás és az egészségnevelés. Ezért 

nevelőtestületünk és a segítő szülői mun-

kaközösség egészségnapot szervez az óvo-

dában. 

A rendezvényen a gyerekek, szülők és 

az óvoda dolgozói együtt próbálhatják 

ki ügyességüket, tudásukat e témában, 

mind a közös családi torna, népi ügyes-

ségi versenyek, erőpróbák, zöldség gyü-

mölcs totó, elsősegélynyújtás és egészség-

megőrző szűrések során.

A hagyományaink közé tartozó má-

jusfa kitáncolásra is készülődünk, ame-

lyet az apukák és fi aik állítottak óvo-

dánk udvarára. Nagycsoportosainkkal 

beneveztünk a Veszprémben szervezett 

Fergeteg fesztiválra, melyet a VMJV 

Családsegítő Szolgálat Gyermekjóléti 

Központja szervezett. Idén a hetedhét 

próbás vetélkedő a meséről szól. Gyer-

meknap alkalmából több rendezvé-

nyünk is lesz. A településen szervezett 

gyereknapi játszóházon szeretettel vár-

ják az óvó nénik a Nemesvámoson élő 

gyermekeket egy közös kézműves fog-

lalkozásra. Ebből az alkalomból pedig 

az egész óvoda útnak ered egy közös ki-

rándulásra Zirc és környékére. Bízunk, 

hogy a sok közös élményekben gazdag 

együttlétekre a gyerekek és a szülők 

szép emlékekkel gondolnak vissza az 

óvodánkra.

Év végi készülődés az oviban
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2012. május 14-én a Petőfi  Sándor Ál-

talános Iskola jutalomkirándulást szerve-

zett az arra érdemes tanulók számára. Cél 

a Balaton körülutazása volt. Reggel 8-kor 

gyülekeztünk az iskolaudvaron, majd 

Feri bácsi néhány katonai parancsszavá-

nak elhangzása után elindultunk. 

Mindenki nagy izgalommal várta 

az első megállót, a siófoki zsilipet. Ott 

Gusztáv bácsi bemutatta, hogyan szabá-

lyozzák a Balaton vizét. A hűvös szél elől 

visszatértünk menedékünkre, a buszra, 

és útnak indultunk Balatonszárszó felé. 

Útba ejtettük a völgyhidat. Ott életve-

szélyes helyzet adódott: fény derült Márk 

atya tériszonyára. Miután sikeresen átér-

tünk a viadukton, megérkeztünk újabb 

megállónkhoz, a balatonszárszói József 

Attila emlékházhoz. Itt két vers elmon-

dása után koszorút helyeztünk el, majd 

megnéztük a múzeumot, kívülről. Is-

mét a buszon találtuk magunkat, útban 

Buzsák felé (ami nem egy zsák). Megtud-

tuk, hogy az itt élő emberek fafaragással 

és hímzéssel foglalkoztak és foglalkoznak 

még ma is. Megnéztük a tájházat, és vásá-

rolhattunk hímzéssel díszített emléktár-

gyakat, majd elindultunk Balatonfenyves 

felé. Ott egy kisvasút várt minket – jól 

befűtöttek nekünk! –, amelyről érdekes 

állatokat fi gyelhettünk meg. Volt ott egy 

őz, amit előbb nyúlnak, majd kutyának 

néztek a fi atalabbak, egy róka a kölykével 

és több fácáncsalád is. Egy alkalommal, 

mikor egy fácánpáron akadt meg a sze-

münk, Andrea néni felkiáltott: 

– A kakas mellett ott a tyúk is, csak 

nem látszik. Látjátok?

Vadvilági, szaunás túránk végeztével 

elindultunk hazafelé. Útban Vámos felé 

még megálltunk annál a hídnál, ahol a 

Tüskevár című fi lmet forgatták anno, de 

itt gonosz tekintetű bácsik állták utunkat. 

Mielőtt végleg elhagytuk volna a Balaton 

partját, a Szépkilátónál ehettünk fagyit 

és palacsintát. Készítettünk csoportképet 

is. Innen utunkat már megállók nélkül 

folytattuk. Nagyon izgalmasan telt el ez a 

nap. Remélem, hogy jövőre legalább ilyen 

érdekes kirándulást szervez az iskola. Igaz, 

hogy mi már nem vehetünk rész rajta. 

Az idei mindannyiunk számára felejt-

hetetlen élmény marad!

Papp Dorottya, 8. osztály

Utazás a Balaton körülVarró Dániel:
Limerickek

Lakott egy kisbaba Veszprémbe,

egy reggel cukornak lett nézve.

Kávéba bétetten

megitták véletlen.

Túlzottan cuki volt vesztére.

Lakott egy kisbaba Vácott,

folyton a macskával játszott.

Kapott egy plüsst:

„Inkább ezt üsd!”

Azt hitték, arra majd átszok...

Lakott egy kisbaba Ukkban,

azt hitte, fülén is luk van.

Fülébe is szórt hát

robbanós cukorkát.

Azóta esőben pukkan.

Szájába vett mindent Eszterke,

szülei türelmét tesztelte.

Lenyelt egy pendrive-ot,

azt mondták: „Ez már sok.

„Eszterke, ne számíts desszertre!” 

kifestő

Föld világnapja Afrika, Pongrácz Lili, 6 éves

Tavasz, Kántor Kamilla, 6 évesSzivárvány, Szikszai Sára, 5 éves

Balatogyörökön a jutalomkirándulás résztvevői
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Sporthírek

KÉZILABDA
A férfi  megyei kézilabda-bajnokság 

utolsó mérkőzésén a Nemesvámos KC 

Zirc VSE összecsapáson 31:29 gólos 

győzelemmel a BDSE Nemesvámos 

Kézilabda Szakosztály II. helyezést 

ért el!

RÖPLABDA
Röplabdában a női csapatunk a 

megyei bajnokságban a hetedik he-

lyen végzett.

KARATE
Fuit Vilmos a Skóciában megren-

dezett Karate Európa-bajnokságon 

egyénileg ezüst-, csapatban arany-

éremmel tért haza.

DZSESSZBALETT
Cseri Jázmin Ildikó a horvátországi 

Porecben megrendezett ESDU World 

Dance Masters dzsesszbalett világbaj-

nokságon a Macskák Mini-Duóval 

ezüst érmet szerzett a „Piciny fehér 

balettcipők” Mini-Grouppal pedig 

világbajnoki hatodik helyzést ért el. 

A hétesztendős Jázmin júniusban az 

I.F.M.D által szervezett világbajnok-

ságon is képviseli hazánkat. 

Gratulálunk!

Egy évvel ezelőtt kezdődött el 
Nemesvámoson a futballutánpótlás 
csapatépítés. A Bozsik tornán máris si-
került három korcsoportban teljesíte-
ni az őszi és a tavaszi kupát. U7, U9 és 
U11-es korosztályunk összesített ered-
ményben a harmadik helyezést érte el 
a tornán. Mivel az NLSE vezetésének 
sikeürlt U19 korcsoportban is felállí-
tania csapatot, jó eséllyel jövőre már 
megyei másodosztályban szerepelhet 
a nemesvámosi futballklub. Az elért 
eredményekről Cseresznyés Péterrel, a 
Veszprémi Futball Club ügyvezetőjével 
beszélgettünk, aki külső szakmai segít-
séget biztosít az NLSE-nek az utánpót-
lás-nevelésben.

A 2011-es őszi fordulóhoz képest so-

kat fejlődtek a gyerekek, mindenki egy-

re ügyesebben teljesít a tornákon, egyre 

több gól is születik. Ezekben a korcso-

portokban még nem a győzelem számít, 

persze szépszámú győzelmet arattunk, de 

az utánpótlásnál még nem ez a döntő – 

mondta lapunknak Cseresznyés Péter. 

Hozzátette, egy év alatt nagy eredmény, 

hogy minden korcsoportban (U7, U9 és 

U11) megfelelő létszámban részt tudtak 

venni a Bozsik-tornán. Ezekben a korcso-

portokban főként nemesvámosi gyerekek 

futballoznak. Az U13 és U16 korcsopor-

toknál a csapatokat veszprémi és Veszp-

rém környéki fi atalokkal töltötték fel. 

A VFC igazgatója büszke arra, hogy az 

NLSE melynek segíti utánpótlásnevelését 

jövőre feljuthat a megyei II. osztályba. 

Ennek feltételét, az U19 korcsoportos 

csapat felállítását sikerült teljesíteni. „Jö-

vőre minden szükséges korosztályunk 

meglesz az NB III-hoz” – mondta Cse-

resznyés. Hangsúlyozta, ebben a korban 

az elsődleges cél, hogy megmozgassák a 

gyerekeket, hogy iskolaidő után ne elkal-

lódjanak, hanem jó irányba lehessen őket 

„terelni”. „Fontos a sport közösségterem-

tő, közösségépítő szerepe, és az egészségre 

való jótékony hatása. Szeretnénk egész-

séges életmódra nevelni a gyerekeket” 

– fogalmazott a szakember. Szintén ne-

velési célzattal bűnmegelőzési programot 

is fognak indítani az NLSE-nél, melyre 

pályázatot nyújtottak be. Ilyen címen 

kupákat is rendeznek majd. Cseresznyés 

Péter szerint Nemesvámos rendkívül jó 

adottságokkal rendelkezik. Sok a gyer-

mek, közel van a megyeszékhely, és a te-

lepülés vezetői is elkötelezettek a nevelés 

és a sport tekintetében is. „Viszont hiába 

a sok gyerek, a jó célok, az utánpótlás-ne-

velésben munkánk eredményét nagyban 

befolyásolja a jelenlegi füves pálya nem 

túl jó minősége. Persze bérlünk pályát a 

veszprémi egyetemi stadionban is, és a téli 

időszakban vannak edzések a vámosi és a 

veszprémi sportcsarnokban is, de a végső 

megoldás a nemesvámosi sportkomp-

lexum lenne.” A VFC vezető elmondta, 

nagyon bízik a benyújtott pályázat sike-

rében, melynek eredményeként műfüves 

sportpálya és egy komolyan felszerelt 

sportpályája lehetne a településnek. Eh-

hez persze komoly önrész is szükséges. 

Ezért reméli, hogy az önkormányzat 

mellett a Nemesvámosra települt cégek is 

támogatják majd az elképzelést, melynek 

hasznát ők is élvezhetik majd. 

Füssy Angéla

Véget ért a futballutánpótlás első bajnoksága

Mérkőzés előtt sorakoznak a vámosi utánpótlás játékosaiMérkőzés előtt sorakoznak a vámosi utánpótlás játékosai
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Tizenötödik születésnapját ünnepli 
a Bajnok Diák Sportegyesület

Sport

Nyolc évvel ezelőtt Szalai Imre ötlete 
alapján indult útjára a több sportágból 
álló vetélkedő, a „Négy falu tornája”. 
Hidegkút, Nemesvámos, Tótvázsony és 
Veszprémfajsz sportkedvelői az idei év-
ben asztaliteniszben és labdarúgásban 
mérték össze tudásukat. Újításként ez 
alkalommal a konyha mesterei is lehe-
tőséget kaptak a bizonyításra. A főző-
versenyen elkészült fi nomságokból a 
kimerítő versengés után erőt meríthet-
tek a sportolók. 

Szalai Imre, aki az „ARTIS” Baráti Kör 

létrehozásában nagy szerepet vállalt, vala-

mint a torna ötletgazdája is volt ezzel a 

sportversennyel a 30-40 év közöttieknek 

kívánt lehetőséget adni a közösségterem-

tő, közös sportolásra. Az „ARTIS” Baráti 

Kör ekkor támogatta Imre kezdeménye-

zését és ezzel máig is őrzik emlékét.

Az első sportnapot 2004. április 19-

én tartották, négy sportágban, mint ulti, 

asztalitenisz, labdarúgás és sakk. A kö-

vetkező évtől a résztvevő négy település 

közül mindig másé a szervezés joga. Idén 

Nemesvámosra került a sor. A Hidegkút-

ról, Tótvázsonyból, Veszprémfajszról érke-

ző csapatok asztaliteniszben és labdarúgás-

ban mérték össze tudásukat a vámosiakkal. 

Az idén első alkalommal rendezett főző-

versenyre pedig három csapat nevezett. 

Első helyen Tótvázsony csapat végzett, 

második helyezést ért el Hidegkút, illetve 

harmadik helyezést Nemesvámos csapata. 

Az elkészült fi nom étkeket a jelenlévők 

egy jó hangulatú, vidám baráti beszélgetés 

közben fogyaszthatták el. A rendezvényen 

részt vettek Tótvázsony testvértelepülésnek 

küldöttei, akik dicsérettel szóltak a vámosi 

vendégszeretetről. 

EREDMÉNYEK

Labdarúgás: 1. Nemesvámos, 2. Hi-

degkút, 3. Veszprémfajsz.

Asztalitenisz egyéni: 1. Csőgör Géza, 

2. Fazekas László, 3. Bálint András.

Asztalitenisz páros: Bálint András–

Fazekas László.

A helyezetteknek az emléklapokat 

Marosi István, az Artis Baráti Kör elnö-

ke adta át, és egyben a sportnap jövőbeni  

folytatásra kérte fel a jelenlévőket.

Illésfalvi József

Baráti sportnap – avagy a „Négy falu tornája”

Kisebb-nagyobb változásokkal, 
de töretlenül működik a nem csak 
fi atalokat tömörítő sportegyesület 
Nemesvámoson. A születésnapot egy 
nagyszabású közös sportolással, főzés-
sel és beszélgetéssel egybekötött ren-
dezvényen ünneplik az idei esztendő-
ben. A rendezvény keretein belül lesz 
baseball meccs a 97-ben játszó csapat 
játékosaival, sorversenyek az általános 
iskola gyerekeivel és sok más, ami a 
mozgásról és a sportról szól.

Az egyesületet 1997-ben hozták létre 

azzal a szándékkal, hogy sportolási lehe-

tőséget biztosítson szervezett formában a 

faluban és környékén élő fi atalok számára. 

A kezdeti időszakban baseball, röplabda és 

atlétika sportágakban szerveztek csapato-

kat. Azóta egy külön kézilabda szakosztály 

is alakult, amely összesen három: egy isko-

lai, egy női és egy férfi  felnőtt csapattal bő-

vítette a sort. A lehetőségek azonban még 

nincsenek teljesen kiaknázva. Az egyesület 

szívesen vesz bármilyen kezdeményezést, 

amely egyezik értékrendjükkel és céljaik-

kal. Átlagban kettőszáz tagot számlálnak, 

közülük páran a kezdetektől járnak az 

edzésekre, de olyanok is akadnak, akik 

az egyesületnél ismerkedtek meg az adott 

sportággal, és azóta már válogatott szintig 

jutottak. Bérkifi zetés az eddigiekben sem 

történt, és a jövőbeni tervekben sem sze-

repel. A sportolókkal foglalkozó szakem-

berek és a vezetőségi tagok mindegyike 

társadalmi munkában tevékenykedik, kö-

zülük sokan már a megalakulás óta. Be-

vételi forrás az önkormányzat által nyúj-

tott támogatás, valamint a jelképes száz 

forintos havi tagdíjak. Ebből az összegből 

fi nanszírozzák a különböző sportrendez-

vényeket, valamint biztosítják a sporto-

lóknak a feltételeket. Az újításokhoz és a 

fejlődéshez azonban elkél a segítség, ezért 

szívesen veszik mindazon vállalkozások 

vagy magánszemélyek jelentkezését, akik 

szívesen támogatnák bármilyen formában 

a munkát. 

Szöllőskei Szabolcs

Sport utáni szieszta a Négy falu tornájánSport utáni szieszta a Négy falu tornáján
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Felhívás: életképek az Ön fotóin

Kedves Olvasónk! Szívesen látná viszont gyermeke moso-
lyát, kedvenc kutyáját a megújult Községi Híradó oldalain? Van 
egy jó nemesvámosi fotója? Fotózott rendezvényeinken? Küldje 
el nekünk legkedvesebb fényképeit, és mi a legjobbakat megje-
lentetjük! A határidőig beküldött fotók közül a Nemesvámosi 

Információs Csoport válogatja ki azokat, amelyek lapunk kö-
vetkező számában megjelennek majd. Fényképeit elektroni-
kus formában, nagy felbontásban az alábbi e-mail címre vár-
juk: kozsegi.hirado@gmail.com. Az üzenet tárgyába ezt írja: 
„Nemesvámosi életképek”.                             Szerkesztőség
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Közösségépítés - nem csak „szombaton”. Az Adventista Egyház 
nemesvámosi gyülekezete április 29-én a Tekeres-völgyben szerve-
zett bográcsozást, ahol minden korosztály képviselte magát. Az íz-
letes paprikás krumpli mellett  kötetlen beszélgetések, sport, játék, 
séta tette felejthetetlenné e szép napot.

Településünkön újra megjelentek a gólyák, ami a tavasz egyik legüdí-
tőbb jelensége.

Harmadszorra is megrendeztük a balácai sportnapot, a Iuvenalia, 
melyen a megye 13 iskolájának diákja vetélkedett.

A Zenebarátok Klubja szervezésében újra elindult a havonta megren-
dezendő szabadtéri bolhapiac. A Patak park zöld területére látogatók 
(korosztálytól függetlenül) szinte mindegyike talált magának „vásárfi át”, 
amely bónuszként tartalmazta a piaci hangulat nosztalgiáját, a baráti be-
szélgetéseket, a meglepetések és csodálkozások örömét.

„Kalandozások” címmel koncertet adott a Waldorf Iskola. Az 1 órás 
koncert végén az iskolás családokból és a község koncertre ellátogató 
lakóiból álló mintegy 100 fős közönség együtt énekelte a zenekarral 
Presser Gábor és Demjén Ferenc dalait.

A BDSE röplabdásai a szabadtéri röplabdapályát készítik elő a VII. 
Szabatéri Kupára. Köszönet Ódor Tamás gazdálkodónak, aki a gépi 
munkával nyújtott segítséget! A pálya mindenki előtt nyitva áll, aki 
szeretne ismerkedni ezzel a kitűnő labdajátékkal.
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A májusi zivatarok falunkat sem kerülték el. A sötét felhők alatt „lángolva“ tér nyugovóra a nap.

Közelebb merészkedett a tavi állatvilág. Vadkacsapár sétált békésen 
a Patak parkban.

Pályázati támogatással közel 15 millió forintból újul meg Nemesvámoson 
a copf stílusban épült Szent Máté templom. A munkálatok lassan a végé-
hez közelednek. Az elmúlt egy évben megújult a tetőszerkezet, kicserél-
ték a nyílászárókat és belülről falszárító vakolattal vonták be a falakat.

Kétszáz nemesvámosi gyermek ismerkedhetett az ivóvíz és csatorna-
szolgáltatásban használatos berendezésekkel, gépekkel, anyagokkal a 
Bakonykarszt Zrt. nyíltnapján. A megye vízügyi szolgáltatója több éve 
járja a közkedvelt rendezvénnyel a településeket, ahol az önkormány-
zatok vezetői, és a polgármesterek is válaszokat kapnak kérdésikre, és 
közelebbről megismrkedhetnek a cég működésével, feladataival. 
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TÚRÓS  PÓRÉHAGYMÁS 
CSIRKEMELLTEKERCS 

Hozzávalók
1/2 kg csirkemell 

25 dkg szeletelt bacon szalonna

25 dkg túró 

5 dkg füstölt sajt 

2 evőkanál tejföl 

1 szál póréhagyma 

só, bors 

Elkészítés
A csirkemellet felszeleteljük és kiklop-

foljuk. Megsózzuk és megborsozzuk azo-

kat, majd félretesszük, 

A túrót beletesszük egy tálba, hozzáad-

juk a tejfölt, belereszeljük a sajtot, majd 

apróra vágjuk a póréhagymát és azt is a 

túróhoz tesszük. Az egészet megsózzuk, 

megborsozzuk, és jól összekeverjük. 

Kiterítünk egy csirkemell szeletet és 

rákenjük a túrós tölteléket, majd felcsa-

varjuk a szeletet. Ha kész, a csirkemell 

tekercset beletekerjük egy szelet bacon 

szalonnába. 

Az így elkészült tekercseket szépen el-

rendezzük egy tepsiben. 

A tepsibe öntünk egy kis vizet és meg-

locsoljuk a tekercseket egy kis olajjal. 

Az egészet szépen lefóliázzuk, betesz-

szük a sütőbe és kb. 30 percig a fólia alatt 

pároljuk. 

Ha a hús megpuhult, levesszük a fóli-

át, és nagy lángon ízlés szerint 5-15 perc 

alatt az egészet kicsit megpirítjuk. 

FALUNAP 2012

2012. augusztus 4-én kerül sor a falunapra. Ízelítő a programokból:

– Fellépnek településünk kulturális csoportjai.

– Vendégeink lesznek Kovács Kati, Márió a Magic Cats és a Hősök Zenekar, vala-

mint Vastag Csaba.

– A színpadi produkciókkal minden korosztály igényeit igyekszünk kielégíteni.

Kísérő programok: képzőművészeti kiállítás, kézműves vásár, főzőverseny és sport ver-

senyek. A nap utcabállal zárul. A részletes programról plakátokon és szórólapokon 

tájékoztatjuk majd településünk lakóit. Örömmel fogadunk bármilyen segítséget az 

előkészítésben illetve a lebonyolításban.

FELHÍVÁS

Felhívjuk a Tisztelt lakosok, nemesvámosi vagy Nemesvámos érdekeltségű 

vállalkozások fi gyelmét, hogy honlapunkon lehetőség nyílt 

hirdetéseik költségtérítés mentes megjelentetésére.

Kapcsolattartó: Véghné Koltay Ágota

Tel: 30/514-9285, 88/505-590

INGYENES  JOGI  
TANÁCSADÁS

a Polgármesteri Hivatal tanácstermében

Dr. Kovács Gergely 

ügyvéd

polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog, 
társasági jog (cégjog), családjog (házassági 

vagyonjog), öröklési jog, büntetőjog

Tanácsadás ideje

2012. június 28. (csütörtök)

16:00 –18:00 óra

NYÁRI TÁBOROK

Dzsúdó tábor:

június 18-22.   
július 2-6.
július 16-20.

Katolikus Közösség tábora: 

június 25-29.

Adventista Gyülekezet tábora 

- Szünidei bibliatábor: július 2-8.

Családsegítő és Gyermekjóléti 

Szolgálat tábora: 

július 23-27 Művelődési Házban

augusztus 13-17 Balácán

*Megjegyzés: az alapdíj egy fogyasztási helyre számítva, ürítés díj heti egyszeri 
ürítéssel


